[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            от

                 №

	Об утверждении нормативов расходов в сфере организации  предоставления государственных и муниципальных услуг населению МАУ «МФЦ г. Протвино»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 28.10.2011 № 176/2011-ОЗ «О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов», постановлениями Главы города Протвино от 28.10.2009 №1079 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету нормативов затрат на содержание  имущества, находящегося в муниципальной собственности, необходимого бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Городской округ Протвино» для выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам», от 19.11.2009 №1146 «Об утверждении Методики расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», постановлениями Администрации города Протвино от 08.11.2011 №793 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить норматив расходов  в сфере организации  предоставления государственных и муниципальных услуг населению МАУ «МФЦ г. Протвино» на 1 окно, согласно Приложению к данному постановлению.
2.  Общему отделу данное постановление с приложением направить в МАУ «МФЦ г. Протвино», в отдел информационных технологий.
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
ВРИО руководителя   Администрации
А.Е. Колотовкин
	Начальник отдела информационных технологий

                          С.Ю. Гончаренко

	 Заместитель руководителя
Администрации

	           Начальник  финансового
управления

	Т.С. Жукова

	Начальник юридического  отдела
Е.Б. Разумас

Приложение к постановлению

                                                                                 Администрации  города Протвино

                                                                                 от ______

№______
Нормативы расходов  в сфере организации  предоставления государственных и муниципальных услуг населению МАУ «МФЦ г. Протвино» на 2019 год.
	Нормативы расходов в сфере организации предоставления муниципальных услуг  населению МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг
	Окна доступа к государственным и муниципальным услугам
	Расходы ( в рублях)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Нормативы расходов в сфере организации предоставления муниципальных услуг  населению МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг, направленных на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг, в расчете на 1 окно доступа  к государственным и муниципальным услугам многофункциональных центров – (2019 год- 1 691 140 руб.; 2020 год- 1 697 680 руб.; 2021 год- 1 705 670 руб.)

Установленная величина норматива корректируется на коэффициент  расходов на выплаты по оплате труда работникам административно-управленческого аппарата МФЦ  ( с начислениями на выплаты по оплате труда) – 1,44.
	8
	19 481 932
	19 557 273
	19 649 318

	Нормативы расходов в сфере организации предоставления муниципальных услуг  населению МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг, направленных на организацию предоставления доступа к Единому порталу государственных и муниципальных услуг Московской области, в расчете на 1 окно доступа к Единому порталу государственных и муниципальных услуг Московской области – (2019 год- 1 392 600 руб.; 2020 год- 1 399 140 руб.; 2021 год- 1 407 130 руб.)

	1
	1 392 600
	1 399 140
	1 407 130

	Итого расходов

	20 874 532
	20 956 413
	21 056 448